
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021062500220

220

Nº 118, sexta-feira, 25 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2021
Repetição

Processo Licitatório Nº 100/2021 - A Administração Municipal de Visconde do Rio Branco,
através de sua Pregoeira, torna público a republicação da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico, visando à aquisição de Materiais para Pavimentação e Obras em Geral do
Município, incluindo Convênios (Ver maiores especificações no Edital) - Entrega de
propostas, documentações e credenciais até o dia 09/07/2021 às 08:30 horas. Cópia do
edital já se encontra disponível para os interessados, à Praça 28 de Setembro, Centro, ou
pelo site: www.viscondedoriobranco.mg.gov.br e licitacoes1.caixa.gov.br. Informações pelo
Tel: (32) 3551-8150.

Visconde do Rio Branco-MG, 24 de Junho de 2021.
FLAVIANA LIMA TEIXEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 42 de 2021
Referente ao Proc. nº 057/2021-Pregão Eletrônico nº 026/2021. Objeto:Contratação de
serviços Corretivos e Preventivos em equipamentos médicos-odontológicos-
hospitalares.Contratada:Bioeng-Vendas e Ass. Técnica de Equip. Médicos e Automação
Hosp. Ltda, valor total: R$59.290,00. Vigência:01/07/2021 a30/06/2022.

CONTRATO Nº 43 de 2021
Referente ao Proc. nº 058/2021-Pregão Eletrônico nº 027/2021. Objeto:Aquisição de Óleo
Diesel S10.Contratada-Cruzóleo Derivados de Petróleo Ltda, valor total: R$526.383,00.
Vigência01/07/2021 a30/06/2022.

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO AO CONTRATO Nº:
270121/01; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 260121/01; CONTRATANTE: CÂMARA
MUNICIPAL. DE GOIANÉSIA DO PARÁ; CONTRATADA: POSTO PARAISO LTDA; OBJETO:
Aquisição de Combustível Para Manutenção da Câmara Municipal de Goianésia do Pará;
VALOR ADITIVADO: Não houve valor acrescido e/ou reduzido, permanece o valor total do
contrato inalterado; SALDO REMANESCENTE: R$ 240.216.17 (duzentos e quarenta mil,
duzentos e dezesseis reais e dezessete centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: dotação
orçamentária 2021 PROJETO 10.01.010.0103100012.0001 MANUTENÇÃO DAS ATIV I DA D ES
DA CÂMARA MUNICIPAL 3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO; VIGÊNCIA: 21.06.2021 a
26.01.2022; DATA DA ASSINATURA: 21 de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
EXTRATOS DE CONTRATO

CHAMADA PÚBLICA 001/2021-FMS Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ABEL FIGUEIREDO. Data de assinatura:
24/06/2021 Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Contratada: E DE SOUZA COSTA
SERVIÇOS MÉDICOS LTDA Contrato nº 20210139 Valor total R$ 1.160.437,50.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021. Objeto: Aquisição de Água Mineral, Recargas Em
Botilões de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP 13kg e Aquisição de Vasilhames Gás 13kg,
Objetivando Atender As Necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de
Acará/PA. Contratada: L N da Costa CNPJ: 05.360.995/0001-15 Contrato: 20210083 / Valor
Total: R$ 21.275,00 (Vinte e Um Mil Duzentos e Setenta e Cinco Reais). Data de Assinatura:
21 de Maio de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021. Objeto: Aquisição de Água Mineral, Recargas Em
Botilões de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP 13kg e Aquisição de Vasilhames Gás 13kg,
Objetivando Atender As Necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de
Acará/PA. Contratada: Carneiro & Junqueira Ltda CNPJ: 00.739.232/0001-66 Contrato:
20210087 / Valor Total: R$ 54.248,50 (Cinquenta E Quatro Mil Duzentos E Quarenta E Oito
Reais E Cinquenta Centavos). Data de Assinatura: 31 de Maio de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021. Objeto: Aquisição de Água Mineral, Recargas Em
Botilões de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP 13kg e Aquisição de Vasilhames Gás 13kg,
Objetivando Atender As Necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de
Acará/PA. Contratada: Carneiro & Junqueira Ltda CNPJ: 00.739.232/0001-66 Contrato:
20210087 / VALOR TOTAL: R$ 54.248,50 (Cinquenta E Quatro Mil Duzentos E Quarenta E
Oito Reais E Cinquenta Centavos). Data de Assinatura: 08 de Junho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021. Objeto: Aquisição de Água Mineral, Recargas Em
Botilões de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP 13kg e Aquisição de Vasilhames Gás 13kg,
Objetivando Atender As Necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de
Acará/PA. Contratada: L N da Costa CNPJ: 05.360.995/0001-15 Contrato: 20210095 / Valor
Total: R$ 27.575,00 (Vinte e Sete Mil Quinhentos e Setenta E Sete Reais). Data de
Assinatura: 08 de Junho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021. Objeto: Aquisição de Água Mineral, Recargas Em
Botilões de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP 13kg e Aquisição de Vasilhames Gás 13kg,
Objetivando Atender As Necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de
Acará/PA. Contratada: L N da Costa CNPJ: 05.360.995/0001-15 Contrato: 20210076 / Valor
Total: R$ 17.649,00 (Dezessete Mil Seiscentos e Quarenta e nove reais). Data de
Assinatura: 24 de Maio de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021. Objeto: Aquisição de Água Mineral, Recargas Em
Botilões de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP 13kg e Aquisição de Vasilhames Gás 13kg,
Objetivando Atender As Necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de
Acará/PA. Contratada: Carneiro & Junqueira Ltda CNPJ: 00.739.232/0001-66 Contrato:
20210082 / Valor Total: R$ 35.298,00 (Trinta e Cinco Mil Duzentos E Noventa e Oito
Reais). Data de Assinatura: 21 de Maio de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 11/2021. Objeto: Registro de Preço Para Futura e Eventual
Aquisição de Cestas Básicas, Objetivando Atender As Necessidades da Secretaria Municipal
de Assistência Social do Município de Acará/PA, Durante O Período de Suspensão das Aulas
Em Decorrência das Situações de Emergência Em Saúde Pública de Importância Nacional e
de Calamidade Pública Causadas Pelo Novo Coronavírus - Covid-19. COntratada: Mendes &
Sousa. Comercio de Alimentos Ltda CNPJ: 30.445.162/0001-02. COntrato: 20210097 / Valor
Total: R$ 267.210,00 (Duzentos e Sessenta e Sete Mil Duzentos E Dez Reais). Data de
Assinatura: 10 de Junho de 2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021. Objeto: Aquisição de Água Mineral, Recargas Em
Botilões de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP 13Kg e Aquisição de Vasilhames Gás 13kg,
Objetivando Atender As Necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de
Acará/PA. Contratada: L N da Costa CNPJ: 05.360.995/0001-15 Contrato: 20210088 / Valor
Total: R$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2021. Objeto: Aquisição de Água Mineral, Recargas Em
Botilões de Gás Liquefeito de Petróleo - GLP 13KG e Aquisição de Vasilhames Gás 13kg,
Objetivando Atender As Necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos Municipais de
Acará/PA. Contratada: Carneiro & Junqueira Ltda CNPJ: 00.739.232/0001-66 Contrato:
20210076 / Valor Total: R$ 17.649,00 (Dezessete mil seiscentos e quarenta e nove
reais).

AVISO DE REGISTRO DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Acará/PA torna público o extrato da Ata de Registro
de Preço 006/2021, oriunda do Pregão Eletrônico nº 009/2021, para REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ÁGUA MINERAL, RECARGAS EM BOTILÕES DE
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO - GLP 13KG E AQUISIÇÃO DE VASILHAMES GÁS 13KG,
OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS
MUNICIPAIS DE ACARÁ/PA. Vencedoras: CARNEIRO & JUNQUEIRA LTDA CNPJ:
00.739.232/0001-66. VALOR R$ 435.133,50 (Quatrocentos e trinta e cinco mil, cento e
trinta e três reais e cinquenta centavos), L. N. DA COSTA - EPP CNPJ: 05.360.995/0001-15
VALOR R$ 139.520,00 (Cento e trinta e nove mil, quinhentos e vinte reais). Vigência:
19/05/2021 a 19/05/2022.

PEDRO PAULO GOUVEA MORAES.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2021-007 SESAN/PMA

A Prefeitura Municipal de Ananindeua, Concorrência Pública nº 3/2021-007
SESAN/PMA, Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-SESAN/PMA .
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Execução do Programa de Limpeza de
Vias e Logradouros, No Município de Ananindeua-PA. Data da Abertura: 29 DE JULHO DE
2021. Hora da Abertura: 09h00mm (Hora Local). Local da Abertura: Sala de reuniões da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na sede da Prefeitura Municipal de
Ananindeua/PMA, situada à Rodovia BR 316, KM 08, Av. Magalhães Barata nº 1515,
Centro, Município de Ananindeua, Estado do Pará. Edital e Informações: Das 08h00mm às
13h00mm, na CPL/PMA, situada no mesmo endereço supracitado, onde o Edital poderá ser
obtido isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem, fornecido pelo
interessado que se identificar.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-007 SESAN/PMA

Prefeitura Municipal de Ananindeua, Tomada de Preços nº 2/2021-007
SESAN/PMA, Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura-SESAN/PMA .
Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Execução dos Serviços de Revitalização
da Praça Valdomiro Gonçalves da Silva, Águas Lindas, No Município de Ananindeua-PA .
Data da Abertura: 13 DE JULHO DE 2021. Hora da Abertura: 09h00mm (Hora Local). Local
da Abertura: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada na sede da
Prefeitura Municipal de Ananindeua/PMA, situada à Rodovia BR 316, KM 08, Av. Magalhães
Barata nº 1515, Centro, Município de Ananindeua, Estado do Pará. Edital e Informações:
Das 08h00mm às 13h00mm, na CPL/PMA, situada no mesmo endereço supracitado, onde
o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, mediante gravação em CD virgem,
fornecido pelo interessado que se identificar.

Ananindeua-PA, 24 DE JUNHO DE 2021
IONE MARIA DE OLIVEIRA MOURA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
AVISO DE PRORROGAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2021-0101

O Município de Aurora do Pará, através do presidente da CPL, torna público o
aviso de prorrogação da CHAMADA PÚBLICA Nº 7/2021-0101 objeto da presente Chamada
Pública é a aquisição de gêneros alimentícios para elaboração de Kit's, da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, durante a suspensão das aulas, em decorrência da pandemia
causada pelo COVID-19, no município de AURORA DO PARÁ. A abertura será no dia
09/07/2020 às 10:00hs, continua inalterados as demais informações.

ROBERTO DO NASCIMENTO VALE
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
EXTRATO DO CONTRATO

Extrato do Contrato nº 067/2021, firmado em 23 de junho de 2021, com a empresa:
Servicos de Mineração e Geologia Ltda - SMIG, CNPJ N° 31.624.564/0001-29. Objeto: O
presente contrato tem por objetivo a Prestação de Serviços de Consultoria e Assessoria
Técnica em Mineração e Meio Ambiente, com conhecimento específico nas áreas de
geologia, meio ambiente e mineração, para monitoramento, supervisão e elaboração de
relatórios técnicos do FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE da Prefeitura Municipal de
Bannach -PA, exercício 2021. Vigência: 23/06/2021 a 23/06/2022 Recurso Orçamentário:
Recursos próprios, Valor R$ 5.000,00 (cinco mil reais), pelo Contratante: CECILIO FONSECA
NETO, CPF nº 575.118.101-87 e pela Contratada: ANTÔNIO CARLOS DA PENHA, CPF:
042.256.192-49.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, designado pela
Portaria n.º001/2021, após a devida HOMOLOGAÇÃO da Prefeita Municipal, comunica
aos participantes da Licitação na Modalidade Pregão Presencial n.º 017/2021, tendo
como OBJETO: Registro de Preço para futura, eventual e parcelada prestação de
serviços na realização de Exames Médicos (Raio - X e Tomografia) para atender a

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-25T01:23:58-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




